
Motion till riksdagen 

1989/90: Kr264 
av Karin Israelsson m.fl (c) 
Norrlandsoperan 

Norrlandsoperan har hela Norrland om sitt spelområdc. Den organiseras 

som en länsmusikstiftelse och inte. som vore naturligt, en tredje national

scen. 

Den nuvarande strukturen gör att marginalkostnaderna för de vidsträckta 

turneerna blir höga. Norrlandsoperan är en turnerande ensemble med hela 

Norrland som sitt arbetsfält. För detta erhålls ett s.k. regionalt tilläggsbe

lopp om 250 000 kronor per år. Samtidigt kostar en turnedag med en stor 

uppsättning ca 100 000 kronor per dag. För att klara dessa utgifter krävs ett 

årligt turnestöd på 3 miljoner kronor. 

För att täcka verksamhet i hela Norrland kräv� att ensemblen ligger ute 

minst sex veckor per år. Kostnaderna för detta blir således ca 4,5 miljoner 

kronor. Detta finansieras genom regionala spelintäkter och framför allt dc 

rörliga spelintäkterna samt produktionskostnaderna. 

Idag erhåller stiftelsen. genom övertagande av regionmusiken och läns

musiken. 3S grundbidrag för operavcrksamheten. Skillnaden mellan grund

bidragets storlek och den faktiska kostnaden är idag 90-100 000 kronor. vil

ket innebär att stiftelsen måste använda en betydande del av de rörliga pro

duktionsmedlen tilllönemedel. För att klara denna verksamhet krävs en för

stärkning med 12 grundbidrag för teaterverksamheten. 

Norrlandsoperan är en unik institution i svenskt kulturliv. Publiken har en 

ungdomlig o<.:h ovanligt bred social karaktiir. Norrlandsoperan har blivit en 

opera för hela folket. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om arrlandsoperan som en national. cen. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts rörande uppräkning av antalet grundbidrag till Norr

landsoperan med 12. 
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3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo- Mot. 1989/90 

tionen anförts rörande ett årligt turnestöd på 3 miljoner kronor till Kr264 

Norrlandsoperan. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Karin Israelsson (c) 

Per-Ola Eriksson (c) Martin Olsson (c) 

Stina Eliasson (c) 
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